
                                                           
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
02.12.2024 года                                                                                                 № 1288 

 

г. Никольск 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Никольского 

муниципального округа от 02.07.2024 № 

731 «О комиссии по защите 

имущественных прав и законных 

интересов несовершеннолетних граждан, 

совершеннолетних граждан, признанных 

судом недееспособными, ограниченно 

дееспособными, а также 

совершеннолетних дееспособных 

граждан, которые по состоянию здоровья 

не способны самостоятельно 

осуществлять и защищать свои права и 

исполнять обязанности» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и 

попечительстве», Законом Вологодской области от 17.12.2007 № 1720-03 «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по 

опеке и попечительству», решением Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 14.12.2023 №107 «О реализации закона Вологодской области 

от 17.12.2007 №1720-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных 

образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий», 

руководствуясь статьей 38 Устава Никольского муниципального округа, администрация 

Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального округа от 

02.07.2024 № 731 «О комиссии по защите имущественных прав и законных интересов 

несовершеннолетних граждан, совершеннолетних граждан, признанных судом 

недееспособными, ограниченно дееспособными, а также совершеннолетних дееспособных 

граждан, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и 

защищать свои права и исполнять обязанности» изменение, изложив приложение 1 к нему 

в новой редакции: 

 



«Приложение 1   

к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от 02.07.2024 № 731  

 

 

Состав комиссии 

по защите имущественных прав и законных интересов несовершеннолетних граждан, 

совершеннолетних граждан, признанных судом недееспособными, ограниченно 

дееспособными, а также совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию 

здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять 

обязанности 

 

Игумнова  

Елена Сергеевна  

Председатель комиссии – заместитель Главы Никольского 

муниципального округа по физической культуре, спорту, 

молодежной политике и социальным вопросам 

Селякова Ирина 

Николаевна  

Секретарь комиссии - главный специалист комиссии по 

реализации полномочий в сфере опеки и попечительства 

администрации Никольского муниципального округа 

                                                            Члены комиссии: 

Синицына Наталия 

Сергеевна  

Консультант комиссии по реализации полномочий в сфере 

опеки и попечительства администрации Никольского 

муниципального округа 

Павлова Наталья 

Алексеевна  

Специалист по работе с семьями комиссии по реализации 

полномочий в сфере опеки и попечительства администрации 

Никольского муниципального округа 

Корепина Марина 

Николаевна 

 

Комягина Виктория   

Алексеевна 

Начальник юридического отдела администрации Никольского 

муниципального округа». 

 

Юрисконсульт юридического отдела администрации Николь-

ского муниципального округа. 

 

 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа. 

 

 

 

 

Глава Никольского  

муниципального округа                                                                                               В.В. Панов 

 

 

 

 


